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Anders Hovden (1860-1943) var prest på Østre Toten 
fra 1920 –1931. Det er i år 100 år siden han kom til 
Toten. Han skrev mange salmer, dikt og sanger, 
blant annet Totensangen og Fagert er landet.
Totensangen er en vakker hyllest til den flotte 
bygda vår!

Totensangen 

Sjå desse bygder bjarte
ved Mjøsens fagre strand.
Ja, det er Noregs hjarte
og kjernen av vårt land.
På milevide vollar
i djup og villig jord
den gode grøda follar
og raust og rikt det gror.

Her er det solrik sumar
med varme over vang
og lugomt vinterføre
med lystig bjølleklang.
Og sola når um heia
den stutte vinterdag
og strålar langsmed Skreia
med slikt eit venlegt lag.

Her kjenner me oss heime,
og her me trivst og gror
og vilde ikkje byta
i nokon stad på jord!
I desse bygder bjarte
ved Mjøsens fagre strand,
ja, det er Noregs hjarte
og kjernen av vårt land.
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BALKE SOKN

Det du ikke så komme…

Det gjør noe med oss, på en egen måte, det du 
ikke så komme. Året 2020 ble det året da en vond 
sykdom rammet et helt samfunn, og alles liv ble 
formet slik de færreste kunne tenkt på forhånd. 
Likevel – livet lever og kanskje har du funnet noe 
uventet godt som du ikke så komme også. Kjenn 
etter!
I en vanlig travel hverdag kommer jeg for sjelden på 
det. Derfor er de så forfriskende gode de gangene 
det gode bare ramler ned foran meg, som Guds 
gave. Mitt personlige supereksempel er den gan-
gen jeg haster gjennom gata, og bare tilfeldig møter 
familien min. Og før jeg rakk å tenke, ble hjertet fylt 
av takknemlighet, til livets Gud. Slik er mitt «det 
gode jeg ikke så komme-øyeblikk».
Til og med på mørke steder kan vi snuble inn i Guds 
godhet.
- Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rik-
dommer gjemt på hemmelige steder  (Jesaja 45,3)
Denne sommeren, når livet er i ferd med å bli nor-
malt igjen, håper jeg vi tar det beste med oss. Midt 
i det stille har noen funnet ny varhet for livet. Gud 
kan på ny fylle oss med takknemlighet for alt godt 
som måtte komme på vår veg. God sommer!

Utsatte konfirmasjons-
gudstjenester 19.-20.september

De fleste har sikkert fått det med seg. Alle vårens 
konfirmasjonsgudstjenester i Den norske kirke ble 
utsatt til høsten. For Balke menighet er det satt opp 
nye datoer: Lørdag 19. og søndag 20.september feir-
er vi konfirmasjon. Navneliste ble kunngjort i forrige 
utgave og kommer på nytt i neste.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Nød lærer… litt skeptiske kirkemannskaper å 
filme og bruke sosiale medier. Vi vet jo at det er 
særdeles ulikt hvorvidt folk i kirkene våre har fulgt 
gudstjenester og alt det lokale og nasjonale som 
har blitt publisert. Og sagt med en gang: Dette kan 
aldri erstatte nærvær og det å være sammen i kir-
ka. Likevel – så mange nye Facebook-følgere har 
brukt anledningen til å besøke kirka si litt oftere, 
når glimt fra menighetslivet er noen klikk unna på 
Facebook.
Vi som har drevet med dette har lært undervegs. 
Tilbakemeldingene er mange, og de peker ikke 
alltid samme veg. Mange trykker «like» på en lang 
andakt eller gudstjeneste, men når vi sjekker så ser 
vi at ikke så mange har sittet og hørt så lenge.Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Kirken i Østre Toten har fått felles telefonnummer 61 14 70 10

Balke menighet – på Facebook
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Menighetsbladet binder fortid og framtid sammen i 
Balke menighet. Les det – og følg Balke menighet på 
Facebook, om du vil.

FOTO: MONA STENSRUD LARSEN
Profesjonaliteten kom på plass til 17.mai. Da fikk vi opptaks-sjef 
Håvard Amlie på besøk med teknisk utstyr. I samarbeid med Kultur-
etaten i Østre Toten laga menighetene en rundtur i kirkene. Her fra 
opptakene i Totenviken, med Marie Svellet, soknepresten og lyd/
bilde-ansvarlig Håvard Amlie. Takk også til Peter Theisen Amlie for 
redigering, og til Toten Droneklubb/Jon A Iversen for droneopptak.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Hva betyr apostel? 

Ordet apostel kommer av det greske ordet 
apostolos som betyr utsending. Denne utsending-
en hadde fullmakt til å tale på vegne av sin herre. 
I Apostlenes gjerninger i Det nye testamentet kan 
vi lese om hvordan Jesu disipler og Paulus dro 
rundt og fortalte om Jesus. Både Paulus og Peter 
starter brevene sine med å omtale seg selv som 
apostel. Paulus skriver f.eks. i starten av brevet til 
romerne: Paulus, Kristi Jesu tjener, hilser dere, jeg 
som er kalt til apostel og utvalgt til å forkynne 
Guds evangelium.
Ordet apostel blir også brukt om den første eller 
viktigste misjonæren i et nytt område. Den tysk-
fødte misjonæren Ansgar som levde på 800-tallet, 
blir regnet som den første kristne misjonæren i Nor-
den, og kalles Nordens apostel.
Hvem var egentlig apostlenes hester?
Siden apostlene i hovedsak vandret til fots, har 
Apostlenes hester blitt et spøkefullt uttrykk for det 

å bruke beina som framkomstmiddel. Og det er 
mange som har tilbakelagt lange strekninger på 
den måten. Fra vår egen historie har vi f.eks. Aas-
mund Olavsson Vinje, Ivar Aasen og Hans Nielsen 
Hauge. Heldigvis er det fortsatt populært å bruke 
beina, så her er oppfordringen: Ta deg noen turer 
på Apostlenes hester i sommer! Tone Brox

 FOTO: LIV KARIN KVAL

Det er helt ok. Folk er positive. Det som overrasket 
oss som har laga og lagt ut, er hvor glade mange har 
vært for korte glimt. Å se - kirkebenker, dører, vindu-
er, vegger og noen de kjenner delta – det har betydd 
noe i denne tida.
Og når organist og prest har spurt om noen ville 
være med og lage noe, så har vi møtt noe som var-
mer. Særlig har våre trofaste forsangere gitt oss 
oppmuntrende hjelp. Når vi ansatte har lurt på om 
våre amatørmessige første forsøk var verdt å prøve, 
har de så tydelig sagt at de stiller, om så for å synge 
med på noen få vers. Dette er den ekte kirka, den 
som ikke nødvendigvis er teknisk flink, men som 
brukes av oss, til alle tider og under alle forhold.
Når dette bladet kommer ut er vi forhåpentligvis 
kommet i gang igjen med å møtes i kirkene. Så 
håper vi at vi tar noe med oss av digitalt nærvær 
også framover. Og er du blant dem som fortsatt er 
skeptisk til sosiale medier, så holder du akkurat nå 
et bevis i hånda på at fysisk menighetsliv slår alt. 
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Balke kirke sin historie fram til reformasjonen i 1537

Kirka vår på Balke er en vakker bygning som lig-
ger på et vakkert sted. Våre forgjengere som bygde 
den, har hatt god estetisk sans. Den skulle ligge fritt 
så den kunne sees godt og slik at klokkeklangen 
bar lengst mulig utover sognet. Da den ble bygget 
for over 800 år siden, må den ha ruvet enda mer i 
landskapet blant mindre åkerteiger og grå låg-lafta 
tun. Hvor gammel kirka er, vet vi ikke sikkert. For å 
forstå mer av alderen, må vi ta utgangspunkt i eta-
bleringen av Hamar bispedømme i 1153. Fra før av 
var det minst ni stavkirker på Toten. En av dem lå 
nok på Balke. Ved opprettelsen av Hamar bispe- 
dømme startet en omfattende bygging av stein- 
kirker. 

Arkeologen Kristian Reinfjord har i Mjøsmuseets år-
bok for 2019 skrevet en artikkel om Mjøsbygdenes 
kirkesteder og arkitektur i middelalderen. Han 
peker på at Hamar domkirke ble bygget først. De 
to hovedkirkene Hoff og Ringsaker ble bygget rett 
etterpå, i siste halvdel av 1100-tallet. Alle disse tre 
var opprinnelig treskipede basilikaer, som sammen 
med Nikolaikirka på Granavollen  hadde gamle Aker 
kirke som forbilde. I Mjøsdistriktet ble det i tillegg 
til disse bygget åtte steinkirker på østsida og en på 
vestsida, Balke. Ut fra dette er det mye som tyder 
på at Balke kirke ble bygget rett før år 1200. Den er 
bygget i romansk stil som ble brukt før gotikken.

Hvem bygget Balke kirke? Det er liten tvil om at 
Hamarbiskopen har vært avgjørende, men også en 
lokal bondehøvding på Balke må ha vært sentral 
sammen med andre bønder i Balke sogn. På denne 

 FOTO: SIGURD BERNHARD RØISLI/Mjøsmuseet
Balke kirke ca 1925.

tida var det mange stavkirker på Toten. Dagens Bal-
ke sogn var delt i to: Balke og Kvem. Kvemskirka 
var ei stavkirke som lå på Øst Kvem, der Ole Chris-
tian Hveem bor i dag. Sognet var langt og smalt og 
hadde sin vestre grense mot dagens Hoff sogn. Den 
østre grense lå i ei nord-sør linje, som kan ha gått 
fra Spersrud-Tandberg-Ramstad-Slukelva. Lokal- 
historikeren Pål Gihle mente at Balke kirke fra 
starten av må ha hatt status som høgendekirke 
eller kapell, og at den da ble betjent fra Hoff kirke. 
Først et godt stykke ut på 1300-tallet har den blitt 
egen sognekirke med egen prest. Dette varte helt 
fram til reformasjonen i 1537. 

Å bygge i stein var det liten tradisjon for i Norge på 
denne tida. Kunsten å bygge hus av tilhogde steiner 
og kalkmørtel, for å binde dem sammen, var ukjent 
i Norge før kristendommen. Dette var dyrere enn 
å bygge i tre. Steinkirkene finner vi derfor først og 
fremst i byene og i rike bygder. De fleste steinkirkene 
i Hamar bispedømme ble bygget i løpet av bare 100 
år, fra 1150-1250. Dette murerhåndverket kom fra 
utlandet, trolig med munkene til Hamar. Muring 
av slike større byggverk var et stort og komplisert 
arbeid, som krevde både ressurser og dyktige hånd-
verkere. Disse ble organisert som bygghytter, trolig 
av biskopen på Hamar. Ei bygghytte var et hånd-
verksfellesskap under ledelse av en mester. De rei-
ste sannsynligvis fra kirkebygg til kirkebygg. De fint 
tilhogde steinene i buer, portaler og hjørner i Balke 
kirke er av kalkstein, som nok stammer fra stein-
bruddet ved Eriksrud i dagens Vestre Toten. Kalk-
stein finnes ikke i Balkegrenda. Steinen fra Eriksrud 
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har en svært god kvalitet. I veggene er det imidlertid 
brukt lokal åkerstein som er tilhugget. Veggene er 
bygget som brede kistemurer, som består av to skall 
med steinblokker med mindre stein og mørtel som 
fyll mellom. De er mellom 1,3 og 1,5 meter tykke. 

Balke kirke ble bygget i en helt annen konstruksjon
enn Hoff. Rundt i Norge kan vi imidlertid finne 
sognekirker som har likhetstrekk med Balke, og 
som er bygget på den samme tida. Tingelstad 
gamle kirke på Hadeland, Hove kirke i Vik i Sogn, 
Bø gamle kirke og Kviteseid kirke i Telemark lign-
er på Balke kirke. Et særtrekk ved Balke kirke er, at 
den er så høg og at den har den vakre apsisbuen 
mot øst. Den har også et spesielt kort kor foran 
alteret, men dette synes ikke så godt på grunn av 
den fine apsisbuen bak.

Hvordan så det ut inne i kirka i middelalderen, før 
reformasjonen? På denne tida var det et mye tydeli- 
gere skille mellom kor og skip enn det er i dag. 
Menigheten skulle ikke ha fullt innsyn i de rituelle 
handlingene som skjedde i det aller helligste i kirka. 
I korbuen har nok kalvariegruppen med de flotte 
skulpturene stått. Ei kalvariegruppe er en fram- 
stilling av Jesus på korset med helgener på hver 
side. Vi kan se spor etter innfesting av en bjelke selv 
i dag. Denne ble kalt en trabes. Det kan ha vært ett 
alter på hver side av korbuen slik som i Hoff kirke. 
Her har det da vært en helgenfigur. I skipet var det 
trolig bare noen få benker langs veggene. De fleste 
måtte stå. Det var to dører inn til skipet. Hoveddøra 
i vest og døra i sør, som kalles Rognstadporten den 
dag i dag. I middelalderen må det ha vært et staselig 
syn å komme inn i Balke kirke. De fargerike helgen- 
figurene, flere veggmalerier som det ble funnet spor 
etter under restaureringa i 1967, vakre tekstiler og 
den store altertavla ga inntrykk som ikke fantes noe 
annet sted i bygda. 

Noe av det mest særpregete ved Balke kirke er alle 
helgenfigurene som ble flyttet til Universitetets 
Oldsakssamling i Christiania i 1862, og den katolske 
altertavla fra 1526 som står i kirka i dag. Til sammen 
er det åtte helgenfigurer. Sju av dem har tilhørt en 

korsfestelsesgruppe som nok har stått i korbuen. 
Skulpturene er datert til ca. 1200 og utgjør noe av det 
flotteste av middelalderskulpturer som er funnet i 
Norge. Disse kan du se i hovedutstillingen til Kultur- 
historisk museum i Oslo i dag. Den siste hel-
genfiguren er Jomfru Maria med barnet. Denne 
flotte skulpturen er gjenskapt og pryder kirke- 
interiøret i dag. På Kulturhistorisk museum i Oslo 
finnes også et vakkert røkelseskar fra Balke kirke. 

Altertavla i Balke kirke er datert til 1526 og er ei 
Mariatavle med Jomfru Maria i sentrum. Dette er ei 
sterkt katolsk altertavle med mange helgenfigurer. 
Inskripsjonen nederst på tavla forteller at det var 
sogneprest Jon Narvessøn i Hoff som betalte tavla, 
og Hamarbispen Mogens som innviet den. Histori- 
keren Olaf Nøkleby har i Mjøsmuseets årbok 2017 
stilt spørsmål om denne tavla opprinnelig har stått 
i Balke kirke. Bakgrunnen for dette er at Hoff kirke 
brant under bondeopprøret på Hoffsvangen i 1508, 
og at den mest sannsynlig må ha fått ny altertavle 
like etterpå. Det er klart at hovedkirkene i Vardal og 
på Toten ble rensket for helgenfigurer etter refor-
masjonen. Vi finner de imidlertid igjen i de mer peri-
fere kirkene som Dyste, Fjell og Balke. På Kultur- 
historisk museum i Oslo og i Mjøsmuseets samlinger 
er det bevart middelalderhelgenfigurer fra alle 
disse tre kirkene og ingen fra Hoff, Molstad (Kolbu) 
eller Ås kirke. Nøkleby skriver: «Det er freistande å 
tru at tavla opprinnelig vart gitt til Hoffkjørkja, som 
hadde vorti teken i bruk att etter brannen i 1508, og 
at ho vart flytt åt Balke da oslobispen tok til å ren-
ske kyrkjene for «avgudsbilde»». 
Uansett så fikk Balke kirke et annet liv etter refor-
masjonen, men det er ei anna historie.
						    

					     Kilder:
Ekroll, Stige, Havran: Kirker i Norge bind 1, 2000

Olaf Nøkleby: Reformasjonen på Toten. Årbok for Mjøsmuseet 2017

Kristian Reinfjord: Mjøsbygdenes kirkesteder og arkitektur i middelalderen. 

Årbok for Mjøsmuseet 2019

Pål Gihle: Kirken på Balke. Utrykt skrift. 

Arne Julsrud Berg
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Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og duft de
fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer. 
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.
I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.
Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede
fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,
gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under!
Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,
 men  Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
det tæres fort av elde. 
Kun du, Treenige majestet,
er evig i din velde!
Med sjel og kropp skal jeg stå opp
og blomstre i ditt rike,
når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans, 
la all dens lyst forsvinne.
Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make 
og gir oss alt tilbake!

Så grønn en drakt

T: Carl David af Wirsen, O: Øystein Theile, M: Waldemar Åhlen 

Vi tar håpefullt sikte på å kunne invitere til Gullkonfirmantjubileum søndag 11.oktober i Totenviken 
kirke. Omtrent 70 ungdommer ble konfirmert i juni i 1970 og disse vil få invitasjon i posten. Ta gjerne 
kontakt med oss på menighetskontoret hvis du er en av disse. Vi trenger som regel litt hjelp til å 
spore opp personer etter såpass lang tid.

Gullkonfirmantjubileum 2020

«Min salme»

Marthe Kihle Schjønsby 

Å skulle velge kun ei salme fra norsk 
salmebok..…jo, det må bli salme nr. 845 
«Så grønn en drakt». På svensk har den fått 
navnet «Sommarpsalm» og er mye brukt som 
korsang – ikke bare i Sverige. 
Hoff korforening, som jeg er medlem i, har 
hatt «Sommarpsalm» på repertoaret i mange 
år. Det var nok melodien og det flerstemte 
korarrangementet som fenget meg først. 
Etter hvert oppdaget jeg den lett optimistiske 
teksten om våren og sommeren – hvor det 
spirer og gror.
Som korsang brukes de tre første versene. 
I gudstjeneste, som forsanger, oppdaget jeg 
at i salmeboka er det to vers til. Riktignok 
med et mer alvorlig innhold i teksten, men 
alvoret sies på en såpass positiv måte at hele 
salmen gir en godhet. 
Det er flott å følge prosessen fra frøet som 
såes om våren gror, stelles, vokser og høstes 
når det er modent. Å dyrke mat som gir gode 
og smakfulle produkter på matbordet er 
meningsfylt. Jeg er så heldig at dette er noe 
jeg gjør både på jobb og fritid. Teksten til «Så 
grønn en drakt» synes jeg er like aktuell nå 
som da den ble skrevet i 1889. 

Marthe er født og oppvokst på 
Bilitthøgda, hvor hun fortsatt 
bor. Hun er gift og har to voksne 
sønner. Marthe har alltid vært 
glad i å synge og er med i Balke 
menighets forsangergruppe.



MENIGHETSBLAD FOR BALKE Nr. 3 - 2020

Tannlegene
Aass & Aasjordet

Totenvegen 768, Hasselgården
2848 Skreia - Telefon 61 16 31 10

VI STØTTER
Balke Menighets arbeid

Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

SELSKAPSLOKALER | OVERNATTING | CATERING

Koldtbord hver søndag

Tlf. 61 16 61 09

Blikkenslagerfirma 
Nordengen A/S

tlf. 991 22 992

Tlf.: 61 16 33 28

skreiafrisersalong.no
Nettbestilling:

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og duft de
fagre urtesenger.
Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer. 
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.
I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.
Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede
fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,
gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under!
Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,
 men  Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
det tæres fort av elde. 
Kun du, Treenige majestet,
er evig i din velde!
Med sjel og kropp skal jeg stå opp
og blomstre i ditt rike,
når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans, 
la all dens lyst forsvinne.
Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make 
og gir oss alt tilbake!
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GUDSTJENESTER

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 1. september

Søndag 21.06.2020 - 3. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Eystein Alexander Elde 

Søndag 26.07.2020 - 8. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 02.08.2020 - 9. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim    
 
Søndag 16.08.2020 - 11. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste
Berit Rinde 

Søndag 23.08.2020 - 12. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 30.08.2020 - 13. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 06.09.2020 - Vingårdssøndagen
Balke kirke kl. 18:00 
Salmekveld 
 
Søndag 13.09.2020 - 15. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud 

Lørdag 19.09.2020 
Balke kirke kl. 10:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim 

Lørdag 19.09.2020 
Totenviken kirke kl. 12:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 20.09.2020 - 16. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland
Arbeiderblad og på vår hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

FRA KIRKEBOKEN
DØPTE

•	 17.03. Birger Kolbjørn Rognstadengen		
	    f 1927  

•	 17.03. Sigmund Hansen f 1944  
•	 20.03. Bjørn Kjeldsberg f 1948
•	 28.04. Jorunn Nordhagen f 1953
•	 07.05. Reidun Stubberud f 1927
•	 12.05. Gerd Aarsby f 1925 

DØDE

•	 12.04. Pernille Lundhagebakken Sørli
•	 19.04. Vilde Nilsen Aannerud
•	 03.05. Tom Heine Gran Larsen  
•	 10.05. Anniken Odine Melby 

Smittevern i kirkene

Når dette bladet kommer ut er vi forhåpentligvis 
godt i gang igjen med gudstjenester, med antall 
og ordninger som ansvarlige myndigheter påleg-
ger oss. Tilsvarende er vi i gang med både gravferd, 
dåp, bryllup – alt i ordnede forhold, etter vedtatte 
rutiner.
Kort sagt: Vær trygge og kom. Vi er klare og tar 
hånd om detaljene. Brukere av kirkene skal slippe å 
tenke på ordninger og regler. Du blir møtt av stab og 
kirkeverter som informerer om det som til enhver 
tid gjelder. 
Man kan selvsagt oppleve at «det er fullt», da hver 
kirke har et begrenset antall lovlige plasser, og at 
ikke flere kan slippes inn.  Alle besøkende må regi- 
streres ved ankomst, og listene makuleres etter 14 
dager. Vi håper at folk ikke lar være å komme, av 
disse og andre grunner. Eneste grunn til ikke å 
komme er om man ikke er helt frisk og symptom-
fri. Da må man avstå, i kirka som ellers. Inntil videre 
er det ikke kirkekaffe etter gudstjenestene. Følg 
nærmere med på annonsering.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke


